
Magistrát  města  České  Budě jovice  
O d b o r   d o p r a v y   a   s i l n i čn í h o   h o s p o d á ř s t v í  
n á m .  P ř e m y s l a  O t a k a r a  I I . 1 / 1  
 

 
 
Magistrát města České Budějovice    
Ing. Jaroslav Mráz 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Kněžská 19 
370 92  České Budějovice 
 
 
Internet: http://www.c-budejovice.cz 
 
 
sp. zn.:  ODSH/247/2023 So       vyřizuje: tel.:          e-mail:             datum: 
č. j.:      ODSH/247/2023-4       Ing. Součková 386804431          souckovaa@c-budejovice.cz          8.2.2023 
 

Veřejná vyhláška 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ  

Jihočeský kraj, zastoupený JUDr. Andreou Tetourovou, vedoucí ODSH Krajského úřadu 
Jihočeského kraje, IČO 70890650, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 7, 370 01  České 
Budějovice 1 

(dále jen "žadatel") dne 5.1.2023 podal žádost o vydání společného povolení na stavbu: 

„Rekonstrukce silnice III/15523 Roudné 

na pozemku parc. č. 614/12, 614/13, 614/14, 614/15 v katastrálním území Doubravice u Českých 
Budějovic, parc. č. 632/1, 632/2, 632/3, 634/1, 642/2, 659/7, 659/8, 717/3 v katastrálním území Staré 
Hodějovice. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné 
řízení"). 
 
Jedná se o veřejně prospěšnou stavbu definovanou v § 17 zákona č. 13/1997 Sb., Zákon o pozemních 
komunikacích ve znění pozdějších předpisů. 

Stavba obsahuje: 

SO 101 Silnice IIII/15523, včetně odvodnění 

SO 201 - oprava propustku, st. km 0,009 

SO 202 – oprava mostku, st. km 0,603 

Stavba se nachází severovýchodně od obce Roudné, v katastrálním území obce Doubravice a Staré 
Hodějovice od místa napojení na již zrekonstruovaný úsek silnice „Vidovská“, v délce 733,29 m směrem 
na České Budějovice. Šířka vozovky je navržena 5,5 m se šířkou jednoho jízdního pruhu 2,75m 
s oboustrannými krajnicemi v šířce 0,75m. V místech osazení svodidel se krajnice rozšíří na 1,5m. 
Odtokové poměry v území se stavbou nemění. Podél silnice se pročistí stávající otevřené příkopy nebo se 
vybudují nové.  

Dojde k sanaci nosných konstrukcí a výměně záchytného sytému na propustku a mostku, pro rekonstrukci 
silnice je navrženo odfrézování svrchních AC vrstev, odtěžení stávajících vrstev podkladního materiálu a 
zbytkové konstrukce vozovky včetně zemin z podloží (předpokládaná tl. 1400mm) s následnou úpravou 
parapláně, a doplnění konstrukčních a asfaltocementových vrstev. 
 

Odbor dopravy a silničního hospodářství Magistrátu města České Budějovice, jako silniční správní úřad 
příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný 
podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 a § 169 
odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

 
 

viz rozdělovník: 
 



Č.j. ODSH/247/2023-4 str. 2 

 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje zahájení společného řízení podle § 94m 
stavebního zákona a současně upouští  podle § 94m odst.3) od ústního projednání.  

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a připomínky do 15 dnů 
ode dne doručení tohoto oznámení.  

Účastníci řízení a dotčené orgány mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Odbor dopravy a silničního 
hospodářství Magistrátu města České Budějovice, úřední dny: pondělí a středa od 8,00 do 17,00 hod. a 
pátek od 8,00 do 11,30 hod.). 
 
Stanovení okruhu účastníků společného územního a stavebního řízení:  

Při stanovení okruhu účastníků společného územního a stavebního řízení vycházel speciální stavební úřad 
z ustanovení § 94k stavebního zákona. 

Účastníkem řízení je podle § 94k písm. a) stavebního zákona stavebník: 

Jihočeský kraj, IČO 70890650, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 7, 370 01  České 
Budějovice 1 

Účastníkem řízení je podle § 94k písm. b) obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr 
uskutečněn: 

Obec Staré Hodějovice, Na Návsi 30, Staré Hodějovice, 370 08  České Budějovice 8 
Obec Doubravice, Doubravice 10, 370 06  České Budějovice 6 
 

Dále jsou účastníky řízení podle § 94k písm. c) vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební 
záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám 
stavebníkem, a dále podle § 94k písm. d) vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební 
záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku: 

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, České Budějovice 3, 370 10  České 
Budějovice 10 
Ing. Zdeněk Schaffelhofer,  Doubravice 57, 370 06  České Budějovice 6 
Jana Karolina Srbová, Kališnická 1566/27, České Budějovice 6, 370 08  České Budějovice 8 
Mgr. František Weis,  Doubravická 1880/2a, České Budějovice 6, 370 08  České Budějovice 8 
Monika Šumová,  Hůrka 79, Nová Ves, 370 06  České Budějovice 6 
Monika Kosařová,  Na Korálově 668/5, Praha 5-Slivenec, 154 00  Praha 514 
Zdeněk Blažek, , Horní 141, Staré Hodějovice, 370 08  České Budějovice 8 
Miloslava Marešová,  Nedabyle 86, 370 07  České Budějovice 7 
Hana Fikerlová,  K Lesovně 380, 340 12  Švihov 
Františka Turková,  Skuherského 1402/92, České Budějovice 3, 370 01  České Budějovice  
Zdeňka Lokobauerová,  Větrná 71, Adamov, 373 71  Rudolfov 
Ivana Zevlová, Milíkovice 9, Kamenný Újezd, 370 07  České Budějovice 7 
Obec Staré Hodějovice, Na Návsi 30, Staré Hodějovice, 370 08  České Budějovice 8 
Dana Ovečková,  Hodějovická 258, Staré Hodějovice, 370 08  České Budějovice 8 
Obec Doubravice, Doubravice 10, 370 06  České Budějovice 6 
ČEPRO, a.s., Dělnická 213/12, 170 00  Praha 7-Holešovice 
Povodí Vltavy, státní podnik, Litvínovická 5, 370 01  České Budějovice 
Lesy České republiky, s.p., OŘ jižní Čechy, Sadová 2388/19, 373 16  Dobrá Voda u Českých Budějovic 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 

Účastníkem řízení je podle § 94k písm. e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo  
k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením 
přímo dotčeno a vlastníky staveb na výše uvedených pozemcích, může-li být jejich vlastnické právo 
prováděním stavby přímo dotčeno a současně ti, kteří mají k výše uvedeným pozemkům právo 
odpovídající věcnému břemenu, může-li být jejich právo prováděním stavby přímo dotčeno, tedy  
i vlastníci a správci veřejné infrastruktury: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 614/7, 614/8, 614/9, 614/11, 616/6, 616/7, 618/1, 618/2, 618/3, 618/4 v katastrálním území 
Doubravice u Českých Budějovic, parc. č. 624/3, 625, 626/3, 630, 632/4, 632/5, 632/6, 632/7, 632/9, 



Č.j. ODSH/247/2023-4 str. 3 

 
632/10, 632/15, 633/1, 635, 636, 637, 639, 640, 642/3, 643/2, 643/3, 659/10, 711/12, 712, 713/1, 717/1, 
717/2, 717/4, 718, 719/2, 719/7, 719/9, 719/10 v katastrálním území Staré Hodějovice. 

 

Speciální stavební úřad ve smyslu ustanovení § 94m odst. 1 a 2 stavebního zákona doručuje písemnosti 
v řízení pro společné povolení účastníkům řízení a dotčeným orgánům jednotlivě, nejde-li o řízení 
s velkým počtem účastníků. V případě řízení s velkým počtem účastníků speciální stavební úřad doručuje 
oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení účastníkům řízení podle § 94k písm. a) až d) stavebního 
zákona a dotčeným orgánům jednotlivě, účastníky dle § 27 odst. 1 správního řádu, jsou vždy účastníci 
řízení podle § 94k písm. a), c) a d) stavebního zákona. 
 

 V tomto případě se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, kterým se podle ustanovení  
§ 144 odst. 1 správního řádu rozumí řízení s více než 30 účastníky. Oznámení o zahájení společného 
řízení je účastníkům společného řízení uvedených v § 94k písm. e) stavebního zákona, doručováno 
veřejnou vyhláškou podle ustanovení § 144 správního řádu, a to tak, že účastníci řízení podle ustanovení 
§ 94k písm. e) stavebního zákona, se v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují označením 
pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru. 
 

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 
uplatněny nejpozději ve výše uvedeném termínu. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o 
kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. Účastník řízení ve 
svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 
námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Účastník řízení může podle § 94n odst. 3 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují uvedený 
rozsah, se nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 
Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, 
datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 
patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 
předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 
právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 
 
 
 
 
 
Ing. Jaroslav Mráz 
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Magistrátu města České Budějovice 
 

Příloha: Situace C1 – přehledná situace stavby 



Č.j. ODSH/247/2023-4 str. 4 

 
Toto oznámení rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dní na úřední desce Magistrátu města České 
Budějovice a na úředních deskách obecních úřadů v obcích, jejichž správních obvodů se má opatření 
obecné povahy týkat v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 a § 144 odst. 1 – 2 zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu. Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. Poslední den této lhůty je dnem 
doručení. Sejmutí vyhlášky je možno následující pracovní den po posledním (patnáctém) dni vývěsní 
lhůty. Po uplynutí lhůty a vyznačení údajů musí být vyhláška neprodleně vrácena odboru dopravy a 
silničního hospodářství Magistrátu města České Budějovice. 
 
Oznámení bude současně zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup. 
 
 
Vyvěšeno dne:……………………………      Sejmuto dne:………………………………… 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Obdrží: 
navrhovatelé (DS) 
Jihočeský kraj, IDDS: kdib3rr 
  
hlavní účastníci (DS, dodejky - červená) 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, IDDS: cadk8eb 
Ing. Zdeněk Schaffelhofer, Doubravice č.p. 57, 370 06  České Budějovice 6 
Jana Karolina Srbová, Kališnická č.p. 1566/27, České Budějovice 6, 370 08  České Budějovice 8 
Mgr. František Weis, IDDS: v8tqfyt 
Monika Šumová, Hůrka č.p. 79, Nová Ves, 370 06  České Budějovice 6 
Monika Kosařová, Na Korálově č.p. 668/5, Praha 5-Slivenec, 154 00  Praha 514 
Zdeněk Blažek, Horní č.p. 141, Staré Hodějovice, 370 08  České Budějovice 8 
Miloslava Marešová, Nedabyle č.p. 86, 370 07  České Budějovice 7 
Hana Fikerlová, K Lesovně č.p. 380, 340 12  Švihov 
Františka Turková, Skuherského č.p. 1402/92, České Budějovice 3, 370 01  České Budějovice 1 
Zdeňka Lokobauerová, Větrná č.p. 71, Adamov, 373 71  Rudolfov 
Ivana Zevlová, Milíkovice č.p. 9, Kamenný Újezd, 370 07  České Budějovice 7 
Obec Staré Hodějovice, IDDS: ftqauxp 
Dana Ovečková, Hodějovická č.p. 258, Staré Hodějovice, 370 08  České Budějovice 8 
Obec Doubravice, IDDS: hc3ansr 
ČEPRO, a.s., IDDS: hk3cdqj 
Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf 
Lesy České republiky, s.p., OŘ jižní Čechy, IDDS: e8jcfsn 
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
  
dotčené orgány 
Magistrát města České Budějovice - odbor ochrany životního prostředí, -zde- 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor České Budějovice, 
dopravní inspektorát, IDDS: eb8ai73 
KHS Jihočeského kraje, IDDS: agzai3c 
Jihočeský kraj, Odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: kdib3rr 
Jihočeský kraj, Odbor životního prostředí , zemědělství a lesnictví, oddělení ochrany ovzduší a nakládání 
s odpady, IDDS: kdib3rr 
Obecní úřad Staré Hodějovice, IDDS: ftqauxp 
Ministerstvo obrany ČR, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, IDDS: hjyaavk 
  
se žádostí o zveřejnění na úřední desce 
Magistrát města České Budějovice, kancelář tajemníka, úřední deska, -zde- 
Obecní úřad Staré Hodějovice, IDDS: ftqauxp 
Obecní úřad Doubravice, IDDS: hc3ansr 
 



Č.j. ODSH/247/2023-4 str. 5 

 
Doručení veřejnou vyhláškou 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
parc. č. 614/7, 614/8, 614/9, 614/11, 616/6, 616/7, 618/1, 618/2, 618/3, 618/4 v katastrálním území 
Doubravice u Českých Budějovic, 
a parc. č. 624/3, 625, 626/3, 630, 632/4, 632/5, 632/6, 632/7, 632/9, 
632/10, 632/15, 633/1, 635, 636, 637, 639, 640, 642/3, 643/2, 643/3, 659/10, 711/12, 712, 713/1, 717/1, 
717/2, 717/4, 718, 719/2, 719/7, 719/9, 719/10 v katastrálním území Staré Hodějovice 


		2023-02-09T08:36:29+0100
	Ing. Jaroslav Mráz
	a




